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Pädiatrische Mund-Kiefer- und Gesichtschirurgie 
 
Klinik: Pädiatrische Mund-, Kiefer- und Gesichtschirurgie | UKBB /  www.unispital-basel.ch/lkg    
Forschung: mueller.medizin.unibas.ch/en/ 
 
 
Universitäres Zentrum für Lippen-Kiefer-Gaumenspalten und Gesichtsfehlbildungen 
Orofacial und Craniofacial  
Universitäts-Kinderspital beider Basel, Spitalstrasse 33, CH-4031 Basel                 www.ukbb.ch  

Allgemeiner Kontakt mkg@ukbb.ch  
Prof. Dr. Dr. Andreas Müller, PhD, MHBA 
Leitender Arzt, Fachliche Leitung 
Leiter Forschung Facial and Cranial Anomalies  

andreas.mueller@ukbb.ch T +41 61 328 60 95 

PD Dr. Dr. Benito Benitez, PhD MHBA 
Oberarzt, Stv. Leiter  

benito.benitez@ukbb.ch T +41 61 556 52 85 

Dr. Danielle Kundert  
Fachärztin MKG  

danielle.kundert@ukbb.ch T +41 61 328 47 81 

Franziska Batzer  
Logopädin, B. Sc.  

franziska.batzer@ukbb.ch T +41 61 704 24 44 

Hümeyra Yagci 
Sekretariat Prof. A. Müller, PD B. Benitez  
Anfordern von Konsilien und Unterlagen 

huemeyra.yagci@ukbb.ch T +41 61 704 42 73 
 

Anita Lukic  
Patientenmanagerin, Pflege Orofacial 
Termine & Koordination, pflegerische Beratung 

anita.lukic@ukbb.ch T +41 61 704 23 51 
(Mo und Do 08.30 – 16:00) 

Claudia Donath 
Medizinische Praxisassistentin Craniofacial 

claudia.donath@ukbb.ch T +41 61 704 23 80 
(Mo und Do 08:30-17.00) 

Guy Léon Pierre Scherrer, Zahntechnik  T +41 61 265 73 29 
IV Stelle Online Formular 
Anmeldung für Minderjährige: Medizinische 
Massnahmen (Formular 001.003) 
Bei Fragen steht die IV-Koordination UKBB zur 
Verfügung. 

https://www.ahv-iv.ch 
 
 
iv.koordination@ukbb.ch 
 

 
 
 
T +41 61 704 17 14 

Sabine Bretscher 
Sozialberatung, Stv. Leiterin Care Management  

sabine.bretscher@ukbb.ch T +41 61 704 27 35 

 
Kieferorthopädie und Kinderzahnmedizin 
Universitäres Zentrum für Zahnmedizin Basel, Mattenstrasse 40, CH-4058 Basel             www.uzb.ch 

Prof. Dr. med. dent. Carlalberta Verna, PhD 
Klinikvorsteherin 

carlalberta.verna@unibas.ch 
 

T +41 61 267 26 45 

Terminvereinbarung, Frau Sibylle Haas poh@uzb.ch T +41 61 267 25 25 
 
Hals-Nasen-Ohren-Klinik, Pädaudiologie 
Universitätsspital Basel, Petersgraben 4, CH-4031 Basel     www.usb.ch 

Prof. Dr. med. Nicolas Gürtler 
Leitender Arzt, Leiter pädiatrische ORL 

nicolas.guertler@usb.ch 
 

T +41 61 265 41 01 
 

Terminvereinbarung HNO allgemein.hno@usb.ch T +41 61 265 41 01 
Sabine Krebs, Terminvereinbarung Audiologie sabine.krebs@usb.ch T +41 61 328 70 45 

 
Medizinische Genetik 
Universitätsspital Basel, Schönbeinstrasse 40, CH-4031 Basel 

Prof. Dr. med. Isabel Filges 
Leitende Ärztin, Ärztliche Leitung 

isabel.filges@usb.ch T +41 61 265 36 57 
F +41 61 265 36 21 
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Pädiatrische Neurochirurgie 
Universitätsspital Basel, Spitalstrasse 21, CH-4031 Basel                                                     www.ukbb.ch 

Prof. Dr. med. Raphael Guzman,  
Chefarzt 

raphael.guzman@usb.ch T + 41 61 328 75 22 

Prof. Dr. med. Jehuda Soleman,  
Leitender Arzt  

jehuda.soleman@usb.ch 
 

T + 41 61 328 60 76 

Dr. med. Maria Licci,  
Oberärztin  

 
maria.licci@usb.ch 

 
T + 41 61 328 71 72 

Lea Vogt, 
Sekretariat Prof. Raphael Guzmann 

learosmarie.vogt@usb.ch T + 41 61 328 71 24 

Alessia Sabato 
Sekretariat Prof. Dr. Jehuda Soleman 

alessia.sabato@usb.ch T + 41 61 556 55 02 

 
Frauenklinik 
Universitätsspital Basel, Spitalstrasse 21, CH-4031 Basel       www.usb.ch 

Prof. Dr. med. Olav Lapaire 
Stv. Chefarzt Geburtshilfe und 
Schwangerschaftsmedizin 

olav.lapaire@usb.ch T +41 61 265 90 46 
 

Prof. Dr. med. Gwendolin Manegold-Brauer 
Leitende Ärztin, Leiterin Ultraschall 

gwendolin.manegold-
brauer@usb.ch 

T +41 61 556 57 58 
F +41 61 265 92 41 

Team Stillberaterinnen IBCLC 
Stillberatung 

stillberatung@usb.ch T +41 61 265 90 94 

 
Karies Prophylaxe und Dentalhygiene 
Universitäres Zentrum für Zahnmedizin Basel, Mattenstrasse 40, CH-4058 Basel    www.uzb.ch 

Dr. med. dent. Cornelia Filippi 
Zahnärztin und Leiterin Abt. Prophylaxe  

cornelia.filippi@uzb.ch 
 

T +41 61 267 25 00 

Nadia Fachin, Terminvereinbarung nadia.fachin@uzb.ch T +41 61 267 25 00 
 
Gesundheitszentrum Psychiatrie 
Poliklinik für Kinder und Jugendliche, Kornhausgasse 7, 4051 Basel    www.upk.ch 

Prof. Dr. med. Christian Huber 
Chefarzt, Zentrumsleitung 

  
T +41 61 325 51 11  

Offene Sprechstunde Mo bis Fr 08.00 - 16.00 zdk@upkbs.ch T +41 61 325 82 00 
 
Externe Partner: 
Chiropraktik 
Holbeinpraxis, Holbeinstrasse 65, CH-4051 Basel 

Dr. Mette Hobaek Siegenthaler 
Chiropraktorin SCG ECU  

info@holbeinpraxis.ch 
 

T +41 61 278 91 11 
F +41 61 278 91 18 

 
Mund-, Kiefer- und Gesichtschirurgie Aarau 
Kantonsspital Aarau, Haus 2A, Tellstrasse, 5001 Aarau         www.ksa.ch 

Prof. Dr. med. Dr. med. dent. Philipp Metzler 
Stv. Chefarzt 

philipp.metzler@ksa.ch T +41 62 838 98 43 
 

Terminvereinbarung kieferchirurgie@ksa.ch T +41 62 838 45 08 
 
Pädiatrie Lörrach 
St. Elisabethen-Krankenhaus gGmbH, Feldbergstraße 15, DE-79539 Lörrach     www.elikh.de 

Ambulante Termine, Lörrach 
Sekretariat. Sozialpädiatrisches Zentrum (SPZ) 

spz@elikh.de T +49 7621/1 71-41 20 
F +49 7621/1 71-41 99 

Stationäre Aufenthalte, Operationen 
Diana Prinzing, Chefarztsekretärin Anästhesie 

d.prinzing@elikh.de T +49 7621 171 4601 
F +49 7621 171 4699 

Hals-Nasen-Ohren Heilkunde 
Dr. med. Kai Hecksteden 
Palmstrasse 30, DE-79539 Lörrach 

www.hno-loerrach.de 
 

T +49 7621 2150 

Kieferorthopädie 
Dr. med. dent. Moritz Rumetsch,  
Anton-Leo-Strasse 6, DE-79713 Bad Säckingen 
(Robert-Gerwig-Str. 1, 79761 Waldshut-Tiengen) 

www.rumetsch.com T +49 7761 55 92 92 
 
(Waldshut-Tiengen: 
T +49 7751 89 61 61) 
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